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  شناسایی ۲۶ هزار نقطه ناامن 
آرمان ملی: رئیس کمیته اجتماعی شورای شهر 
تهران از شناسایی ۲۶ هزار نقطه ناایمن در تهران 
خبر داد. زهرا شمس احسان با بیان اینکه با توجه 
به تسری احساس عدم امنیت میان شهروندان، 
شهرداری در قالب برنامه سوم توسعه مکلف به 
شناسایی و بهسازی فضاهای بی دفاع، نقاط کور و 
ناامن شده بود، گفت: در همین ارتباط سال گذشته 
دستورالعمل اجرای ارتقای احساس امنیت به 
مناطق ابلاغ شد و قرار بود شورای راهبردی و 
کمیته های زیر مجموعه شکل بگیرد که متاسفانه 
هنوز این اتفاق نیفتاده است و این در حالی است که 
طبق  گزارش از ۱۳۷ از آذر ۹۹ تا آذر ۱۴۰۰ بیش 
از ۲۶ هزار نقطه ناایمن توسط شهروندان گزارش 
شده که متاسفانه این کمیته ها و شورای راهبردی 

تشکیل نشده است.

 بچه دار شوید 
تا صاحب خودرو شوید 

آرمان ملی: سرپرست معاونت برنامه ریزی و 
توسعه منابع وزارت آموزش وپرورش در بخشنامه ای 
»قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت« را به 
ادارات کل آموزش وپرورش استان ها، دانشگاه های 
پرورش  کانون  و  رجایی  شهید  و  فرهنگیان 
فکری کودکان و نوجوانان ابلاغ کرد. تسهیلات 
قرض الحسنه برای تولد فرزندان بدین شکل است،  
تسهیلات قرض الحسنه برای تولد فرزند اول تا پنجم 
و بالاتر به ترتیب از ۱۰ تا ۵۰ میلیون تومان با تنفس 
شش ماهه، فروش بدون نوبت و بدون قرعه کشی 
خودروی ایرانی به قیمت کارخانه پس از تولد فرزند 

دوم به بعد برای مادران.

مصادره ۳۰۰ خانه  پلاک قرمز
آرمان ملی: رئـــیس پلیس تهران بزرگ از 
شناسایی ۳۰۰ خانه پلاک قرمز و معرفی به مرکز 
قضائی خبر داد. ســردار حسین رحیمی، در حاشیه 
طرح ظفر ۱۵ گفت: در این مرحله با رویکرد مبارزه 
با خرده فروشان، عمده فروشان، قاچاقچیان و 
معتادان متجاهر در حال انجام است. رئیس پلیس 
تهران بزرگ خاطرنشان کرد: بالغ بر ۳۰۰ پلاک قرمز 
در تهران از خانه های که متروکه هستند شناسایی 
شده است البته این خانه ها بارها شناسایی و توسط 
پلیس پلمب شده اند. این خانه ها ساعتی یا روزانه 
برای خرید وفروش مواد مخدر اجاره داده می شوند 
و بسیاری از این خانه ها مرکز خرید و فروش مواد 
مخدر شده اند. ما استعلام این خانه ها را گرفته ایم 
و مالکان این خانه ها بدانند براساس ماده ۱۳ قانون 
مبارزه با مواد مخدر این قبیل منازل اگر مورد 
استفاده برای خرید و فروش و مصرف مواد مخدر 

قرار بگیرند باید به نفع دولت مصادره شوند.

بازداشت قاچاقچی عتیقه 
باشگاه خبرنگاران: رئیس پلیس تهران از 
کشف عتیقه های تاریخی متعلق به دوران ساسانی 
خبر داد. سردار حسین رحیمی گفت: با هماهنگی 
یگان حفاظت وزارت میراث فرهنگی و گردشگری 
مخفیگاه متهم را شناسایی و در عملیاتی وی را 
دستگیر کردند. در بازرسی از محل مورد نظر ۷۰۲ 
قطعه اشیای باستانی شامل ۲۹۸ سکه ۵۹ ظروف 
سفالی و دیگر زیرخاکی های متعلق به دوران ایران 
باستان کشف شد. متهم سابقه دار نیست و در بحث 

خرید و فروش اشیای قیمتی فعالیت دارد.
 

رد طرح تاسیس خانه تهران 
آرمان ملی: اعضای شورای شهر تهران طرح 
تاسیس خانه تهران را رد کردند. نرگس معدنی پور، 
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر 
گفت: احتمال می رود تاسیس هرگونه فضای جدید 
باعث ایجاد تشکیلات جدید در شهرداری شود که با 
توجه به اینکه برخی اهداف این طرح در بخش های 
شهرداری در حال انجام شدن است، این طرح رد 
می شود و پیشنهاد ما این است که اهداف طرح در 
جایی مانند خانه اتحادیه انجام شود. در پایان بررسی 
این طرح در صحن شورا، با رای ۱۷ نفر از اعضای 
شورای شهر تهران طرح تاسیس خانه تهران رد شد.

اشتغال سربازان، به زودی
آرمان ملی: سرپرست دفتر برنامه ریزی و توسعه 
اجتماعی جوانان گفت: ایجاد شغل، تأمین مسکن و 
ارائه امکانات رفاهی به جوانان می تواند در زندگی 
آن ها ماندگارتر از پرداخت پول باشد. مهدی متقی فر 
با اشاره به اینکه پیشنهادی به مرکز پژوهش های 
مجلس دادیم که اگر کسی شغلی دارد یا برای افرادی 
می تواند اشتغالزایی می کند، این امر را برای او جزو 
سربازی محسوب کنیم، ادامه داد: چرا باید فقط 
تحصیلات افراد را جزو امریه حساب کنیم؟ البته این 
قانون خوبی است که افرادی که دارای تحصیلات 
هستند می توانند فعالیت هایی در راستای رشته 

خود انجام دهند.

دیدار آنلاین رئیس بنیاد شهید 
ایرنا: معاون رئیس جمهوری و رئیس بنیاد شهید 
و امور ایثارگران در دهمین دیدار ویدئوکنفرانسی 
خود، با ایثارگران استان همدان گفت  وگو کرد. 
سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی با بیان اینکه 
دیدار با خانواده شهدا و ایثارگران یکی از وظایف 
خطیر رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران است 
گفت: دیدار با جانبازان و خانواده شهدا گامی برای 
رسیدگی و حل مشکلات این عزیزان است. مدیران 
استانی تلاش کنند ایثارگران عزیزی که مشکلاتی 
از جهت معیشتی و درمانی دارند را به این جلسات 
دعوت کنند تا بتوانیم مشکلی از دوش آنها برداریم.

باغبانی نه تنها در تعدیل تغییرات آب و هوایی ناشی از تغییر 
اقلیم مؤثر است، بلکه سیستم تولید محصولات باغبانی نیز به شدت 
تحت تأثیر تغییر اقلیم قرار خواهد گرفت. اثر تغییرات آب و هوایی 
بر عملکرد محصول، افزایش وقوع آفات و بیماری های گیاهی و 
بحران های اقلیمی شدید )مانند سیل، طوفان، خشکسالی( بر 
تولیدات باغبانی بسیار حائز اهمیت است. این احتمال وجود دارد 
که در آینده این بحران های اقلیمی و آب و هوایی تشدید شوند و 
منجر به کاهش تولید محصولات باغبانی در بسیاری از نقاط جهان، 
نوسانات قیمت های بازار جهانی این تولیدات و افزایش جمعیت های 
در معرض خطر ناامنی غذایی شوند. تجارت محصولات باغبانی 
می تواند نقش مهمی در سازگاری باغبانی ایران با تغییرات آب و هوایی 
برای تضمین امنیت غذایی داشته باشد. براساس پیش بینی های به 
عمل آمده در کشورهای با عرض جغرافیایی بالا )نظیر کشور ایران( 
می توان افزایش بهره وری تولیدات باغبانی ناشی از تغییرات آب و هوا 
را انتظار داشت. بنابراین صادرات محصولات باغبانی از این کشورها 
به کشورهای آسیب دیده از تغییر اقلیم رونق خواهد یافت. کشورهای 
با عرض جغرافیایی پایین به شدت از تلفات تولید متضرر خواهند شد 
و این تلفات را از طریق افزایش واردات مواد غذایی مهار خواهند کرد. 
بنابه آمار ارائه شده توسط وزارت جهاد کشاورزی بیش ترین سهم در 
صادرات محصولات کشاورزی مربوطه به تولیدات باغی بوده است 
به طوری که پنج قلم عمده صادراتی به لحاظ ارزشی شامل پسته به 
ارزش ۶۵۴ میلیون دلار، گوجه فرنگی تازه یا سرد کرده به ارزش ۲۵۹ 
میلیون دلار، هندوانه به ارزش ۱۸۱ میلیون دلار، خرما به ارزش ۱۵۰ 
میلیون دلار و سیب تازه به ارزش ۱۳۱ میلیون دلار بوده است. این 
در حالی است که در سال های گذشته دوره های خشکسالی و ترسالی 
با فاصله ۱۰ الی ۱۵ ساله رخ می داد، در حال حاضر این مساله در 
بازه های زمانی بسیار کوتاه تر در حد یک تا ۲ سال اتفاق می افتد. وقوع 
خشکسالی های متناوب، هر ساله آسیب های اقتصادی و اجتماعی 
بسیار زیادی بر پیکره اقتصادی بخش کشاورزی وارد می آورد و لزوم 
توجه به پتانسیل های سازگارتر نظیر تولیدات باغبانی را آشکارتر 
نموده است. با توجه به این پیش بینی در بازار تجارت محصولات 
باغبانی، تولید در سطح کلاس جهانی می تواند ورود به بازار تجارت 
محصولات باغبانی را تسهیل کند. سیاست گذاری هدفمند تولید 
محصولات باغبانی مطابق با توافقنامه پاریس، قوانین سازمان تجارت 
جهانی )WTO( و هماهنگی قوانین تولید باغبانی کشور در جهت 
آشتی بیشتر با اصول و قوانین بین المللی، یک اقدام حیاتی سازگار 
با تجارت آزاد مواد غذایی است که می تواند تهدید ناشی از تغییر 
اقلیم را به یک فرصت در تولید محصولات باغبانی کشور تبدیل کند. 
جهاني شدن فرایندي است که در آن مرزهاي اقتصادي میان کشورها 
کمرنگ شده و تحرک روزافزون منابع، تکنولوژي، کالا، خدمات ، 
سرمایه و حتي نیروي انساني در ماوراي مرزها آسانتر گشته و در 
نتیجه همگرایي و ادغام اقتصادي کشورهاي مختلف افزایش یافته و 
نوعي همساني در اقتصاد به وجود مي آید. یکي از دغدغه هاي مهم بهره 
وری اقتصادي باغبانی کشور مو ضوع جهاني شدن تجارت محصولات 
باغبانی است زیرا در آینده اي نه چندان دور تجار جهاني فقط در 
انحصار کشورهاي عضو سازمان تجارت جهاني خواهد بود. تولید در 
کلاس جهانی مجموعه ای از مفاهیم، اصول، سیاست ها و تکنیک ها 
برای مدیریت تولید محصولات باغبانی در کشور برای به دست آوردن 
مزیت رقابتی سازگار با اقلیم کشور است. برای ورد به تولید محصولات 
باغبانی در سطح کلاس جهانی باید در درجه اول بر بهبود مستمر 
در کیفیت، کاهش هزینه ها، انعطاف پذیری و استانداردهای مورد 

تقاضای بازار جهانی محصولات باغبانی تمرکز داشت. 

تغییر اقلیم و چالش تجارت محصولات باغبانی

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
اینترنت ضعیف

متأسفانه مدتی است که اینترنت ضعیف شده است. در 
حال حاضر امتحانات دانشجویان و اکثر دانش آموزان ابتدایی 
به صورت مجازی است و با مشکلات فراوانی روبه رو هستند 

از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند. 
یک شهروند از اسلامشهر

اجاره خانه
گرانی اجاره خانه و بیکاری مانع ازدواج جوانان شده است. 
افرادی مانند من که کار هم دارند، پس از ازدواج به علت 

سنگینی اجاره خانه با مشکلات فراوانی روبه رو هستیم. 
کاشف از تهران 

اداره برق جنوب تهران
میدان اتحاد کوچه عبیری از روشنایی خوبی برخوردار 
نیست و به دلیل سرقت بیش از حد منازل و ماشین ها این 
کوچه وضعیت خوبی ندارد از مسئولان اداره برق جنوب شهر 
تهران درخواست داریم نسبت به روشنایی این کوچه اقدامات 

لازم را انجام دهند. 
کمالی از تهران 

آزمون استخدامی
از ابتدای سال قرار بود ثبت نام آزمون استخدامی 
دستگاه های اجرایی کشوربرای سال ۱۴۰۰ شروع شود، ولی 
هنوز شروع نشده و همه داوطلبان بلاتکلیف مانده اند، لطفا 

مسئولان رسیدگی کنند. 
اکبری از تهران 

وزیر راه و مدیرعامل راه آهن
سوالی از وزیر راه داریم استاندار محترم مازندران گفتند 
به دنبال منوریل بین سه شهر بابل و قائم شهر و ساری هستند 
در حالی که شهرهای بزرگ در این راستا ناکام ماندند. حدود 
ده سال است که قطار روزانه گرگان به تهران حذف شده است 

این دلیلش چیست؟ اول این مشکلات را حل کنید.
توکلی شهمیرزادی از قائم شهر

 دکتر مسعود لطیفیان
مؤسسه تحقیقات علوم باغبانی

گـــزارش

منطقه اثر این سامـــانه پنجشنبه )۱۶ دی( 
استان های سیستان و بلوچستان، نیمه جنوبی 
خراسان جنوبی و نیمه شرقــی کرمان خواهد بود. 
جمعه )۱۷دی( در غالب نقاط کشور جوی پایدار 
پیش بینی می شود. شنبه)۱۸دی ماه( دوباره در 

سواحل دریای خزر بارش باران انتظار می رود. 
  طالبان؛ مانع تحلیل وضعیت بارش ها 

با توجه به اینـــکه از هفته گذشته، سازمان 
هواشناسی با وضعیت قرمز در ۱۴ استان، اعلام 
شرایط قرمز کرده بود، اما بسیاری بر این باورند 
که سیل در سیستان و بلوچستان و کنارک، که 
مسئولان این استان را غافلگیر کرد، به دلیل 
افتادن سامانه های ماهواره ای کشور  از کار 
افغانستان بوده است. در این میان، حیدری 
مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان با 
تایید این موضوع می گوید: »تا پیش از حضور 
طالبان بر مسند قدرت افغانستان ما به سایت های 
هواشناسی این کشور رجوع و وضعیت آب و هوایی 
و میزان بارش ها را رصد می کردیم، اما اکنون 
این سایت از دسترس خارج شده و ما اطلاعی از 
میزان بارش ها در کشورهمسایه نداریم. معمولا 
سایت های هواشناسی تابع شرایط بین المللی است 
و دسترسی به اینگونه اطلاعات بین کشورهای دنیا 
آزاد است که متاسفانه این امکان برای افغانستان 

وجود ندارد.«

  افزایش شمار کشته شدگان 
به گفته  مجتبی خالدی سخنگوی سازمان 
اورژانس، شمار کشته های سیل در استان فارس، 
کرمان و سیستان وبلوچستان به ۱۰ نفر افزایش 
یافته است. دو نفر نیز در سیل مفقود شده اند و 
تعداد مصدومان نیز ۱۴ نفر رسید. در این میان، 
۱۰ هزار نفر سیل زده در ۳۴ استان درگیر سیل 
کمک رسانی کرده اند. خیابان ها و معابر شهر 
اهواز دچار آبگرفتگی وسیعی شده، درحالی که 
به پیش بینی مدیرکل هواشناسی خوزستان، 
احتمال بارش ۱۵ تا ۳۰ میلیمتری هم می رود. 
شدت بارندگی باران راه های حداقل ۱۱ روستا و 
آبادی بخش مرکزی شهرستان جهرم را مسدود 
کرده که جمعیتی حدود ۱۵۰۰ نفر دارند. شدت 
بارندگی در استان هرمزگان چنان زیاد بوده 
که خانه های نزدیک به سد بردول شهرستان 
پارسیان و سرزه خاروک تخلیه شده اند. درحالی 
که سازمان هواشناسی کشور پیش تر هشدار 
وضعیت قرمز و وقوع سیل را داده بود، این بار نیز 
دستگاه های مسئول غافلگیر شدند و آمادگی لازم 
برای رویارویی با سیل را نداشتند. گزارش ها از بیرم 
در نزدیکی عسلویه حاکی است، در قسمت هایی 
از شهر آب تا ۲ متر بالا آمده و ساکنان وحشت زده 
را در وضعیت بغرنج ترک خانه ها و تلاش برای 
نجات از غرق شدن قرار داده است. وضعیت این 

منطقه، بحرانی و نیازمند کمک های فوری گزارش 
شده است. در این شرایط ۵۶۰ خانواده ساکن 
شهرستان لار در لارستان با طغیان رودخانه ها و 
آبگرفتگی، اسکان اضطراری شده اند. عمق و ارتفاع 
آب در این مناطق به حدی زیاد بوده که به گفته  
رئیس هلال احمر لارستان، »امکان اسکان برای 
مردم و خانواده ها حتی تا روزهای آینده ممکن 
نیست.« لار، بیرم، عماد شهر و خور بیش ترین 
خسارت را دیده اند. سیل باعث نشست زمین 
نیز شده است خطوط انتقال آب از دریا به طرف 
شهرستان سیریک، بر اثر سیل دچار خسارت و 
مسدود شده است و در دست تعمیر است. امین 
قصمی مدیرعامل شرکت آبفای هرمزگان گفته 
که سرازیر شدن آب رودخانه های مجاور سیریک، 
و گل آلود شدن آب دریا، روند تولید آب شیرین 
این شهر را متوقف کرده »اما آبرسانی در جریان 
است.« به گفته  او، ۱۷ میلیارد ریال به تأسیسات 
آبرسانی سیریک از جمله منابع تولید و خطور 
انتقال خسارت وارد شد و اکنون مشترکان شهری 
از ذخیره آب خود استفاده می کنند. با این حال 
معاون توسعه و پیش بینی هواشناسی چهارمحال 
و بختیاری از بارش ۲۹ سانتی متر برف در ایستگاه 
کوهرنگ خبر داد و گفت: »با احتساب بارش های 
قبل ارتفاع برف در این ایستگاه به ۳۵ سانتی متر 

رسید.« 

»آرمان ملی« از تداوم بارش های سیل آسا تا روز جمعه گزارش می کند: 

طالبان، مسبب سیل در سیستان و بلوچستان؟  
   دولت طالبان، سایت های هواشناسی افغانستان را از دسترس خارج کرده است 

   شمار کشته شدگان سیل 10 نفر، 14 نفر مسدوم و دو نفر مفقود
آرمان ملی: با وجود اینکه سیل در جنوب 
کشور تاکنون جان 10 نفر را گرفته، اما سازمان 
هواشناسی پیش بینی کرده تا پایان هفته 
بارندگی ها ادامه دارد و بارندگی های شدید 
و سیلاب که از شش روز پیش در استان های 
جنوبی شروع شد، خسارات سنگین جانی و 
مالی به دنبال داشته است. این در شرایطی 
است که سازمان هواشناسی با صدور هشدار 
نارنجی از ادامه فعالیت سامانه بارشی طی روز 
پنجشنبه )1۶ دی( خبر داد. مخاطراتی نظیر 
بارش باران، رعدوبرق، وزش باد شدید موقت، 
کاهش دما، در نواحی مستعد ریزش تگرگ 
و در نواحی با اقلیم سرد و مرتفع بارش برف 
درپی فعالیت این سامانه مورد انتظار هستند. 

تربیت اجتماعی دانش 
آموزان در اولویت اصلی 

وزیر آمــوزش و پرورش با اشاره 
به اینکه ۹۰ درصد فرهنگیان کشور 
۲ نوبت واکســن کــرونا را دریافت 
کرده اند، گفت: تربیــت اجتماعی 
دانش آموزان اولویت اصلی آموزش 
و پرورش است. یوسف نوری با اشاره 
به دشواری کار فرهنگیان در دوران 
کرونا گفت: کار معلمان در دوران 
کرونا دو چندان شده است. با بیان 
اینکه در نظام تعلیم و تربیت، تعطیلی 
مدارس معنایی نــدارد و همه باید 
تلاش کنیم کــه آموزش به شکل 
حضوری در مــدارس پیگیری شود، 
تصریح کرد: ستون اصلی نظام تعلیم 
و تربیت در مدرسه است و همه اهداف 
ما در مدرسه محقق می شود، ما خادم 
دانش آموزان و فرهنگیان هستیم، 
اکنون معلمان در فضای مجازی به 
سختی کار می کنند، مدارس باید 
زنده باشند. شایان ذکر است؛ وزیر 
آموزش و پرورش در ادامه سفر به 
کرمان با حضور در دبستان پسرانه 
معلم ناحیه دو کرمان از کلاس های 

حضوری این آموزشگاه دیدن کرد. 

باید مانع فساد باندهای 
دارویی و قاچاق آن شد

عضو کمیسیون بهداشت مجلس 
گفت: زمانی که نسخه ها الکترونیک 
شود آزمایشگاه و داروها کنترل 
می شـــود تا هزینه های زیــادی 
به بیمار تحمیل نشود و کارهـــای 
اضــافی صورت نگیرد. مسعــود 
خاتمــی افزود: اجرا و یا عــدم 
طرح نسخه نویسی الکترونیک از 
سوی پزشکان ربطی به درآمد آنها 
ندارد چراکه هر بیمار چه با بیمه 
قرارداد داشته باشند چه نداشــته 
باشند هزینه پرداخت می کند. وی 
با بیان اینکه اگر پزشکان امکانات 
اجرای نسخه نویسی الکترونیک را 
داشته باشند، مقاومتی ندارد، افزود: 
جزو برنامه های مجلس است که این 
قانون اجرا شـــود هر چند که سال 
گذشته باید به صورت کامل اجرا 
می شده است. زمانی که نسخه ها 
الکترونیک شود آزمایشگاه و داروها 
کنترل می شـــود تا هزینه های 
زیادی به بیمــار تحمیل نشود و 
کارهای اضافی صـورت نگیرد. عضو 
کمیسیون بهداشت مجلس گفت: 
برای اجرایی شدن نسخه نویسی 
الکترونیک باید زیرساخت های آن 

در همه مناطق باشد. 

آرمان ملی- منیره چگینی:  این روزها 
زندگی مردم بر اساس اقساط دسته بندی می شود. 
به غیر از منزل که اگر اجاره بها را اقساط حساب 
نکنیم که بیشترین هزینه خانوار را پوشش می دهد 
و میلیون ها نفر در تامین آن دچار مشکل هستند، 
خودروی قسطی، یخچال و تلویزیون و فرش 
قسطی، برنج و صابون و گوشت قسطی و در 
این اواخر نان قرضی و پرداخت آن همزمان 
با واریز یارانه، زندگی مردم را شامل می شود. 
هرچند »نسیه بری« از صدها سال پیش در 
فرهنگ ایرانیان وجود داشته، اما این روزها با 
افزایش هزینه های درمانی و قیمت دارو، قسط 
و نسیه بری به حوزه درمان رسیده است. هر چند 
بیمه ها هزینه های درمانی را پوشش می دهند 
اما میلیون ها نفر در کشور هنوز بیمه نیستند و 
نمی توانند از خدمات آن بهره ببرند. مدیرعامل 
جدید سازمان تامین اجتماعی اعلام کرده: 
»حدود ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر شاغل فاقد 
بیمه در کشور داریم که باید این افراد از خدمات 
بیمه برخوردار باشند.« و همین امر سبب شده 
که هزاران خانواده با هزینه های درمانی، فقیر 
شوند. چند ماه پیش بود که ایرج حریرچی، معاون 
کل وزارت بهداشت اعلام کرد »۶۱۲ هزار نفر از 
مردم کشور در یکسال اخیر به زیر خط فقر ناشی 
از پرداخت هزینه های درمانی رسیدند.« البته 
کارشناسان این آمار را چندین برابر در زمان 
شیوع کرونا می دانند و این روزها که هزینه های 
درمان و دارو افزایش چشمگیری داشته، بسیاری 
برای تامین این هزینه ها روی به نسیه بری دارو 
آورده اند. هر چند که افزایش هزینه های دارو، در 
گیر و دار و تکذیب و تایید حذف ارز ترجیحی در 
بودجه ۱۴۰۱ و در راهروهای بهارستان،  موجب 
افزایش ۵ تا ۶ برابری قیمت های دارو شده و وزرای 
بهداشت و کشور و سازمان غذا و دارو، وعده داده 
که ارز ۴۲۰۰ تومانی از دارو حذف نخواهد شد، 
اما با وجود اینکه یک قرص مُسکن ۵ برابر افزایش 
قیمت داشته، بسیاری از مردم در این امر ناتوان 
بوده اند. زمانی که به یکی از داروخانه های پایین 

شهر تهران سری می زنیم و در مورد دفتر نسیه بری 
از آنها پرس وجو می کنیم به خبرنگار »آرمان ملی« 
می گوید: »تا دو سال پیش، مردم ماهیانه یک 
مبلغی را به عنوان کار خیر به ما می دانند، تا اگر 
فردی نیازمند هزینه های دارو بود، از آن هزینه ها، 
داروهایشان را پرداخت کنیم. البته ما نیز بر حسب 
وظیفه اجتماعی خود، این کار را انجام می دادیم و 
به مردم کمک می کردیم. اما وقتی قیمت داروها 
افزایش پیدا کرد و هزینه های درمان در اولویت 
آخر سبد خانوار قرار گرفت، فروش ما نیز کاهش 
داشت و به زور هزینه های اجاره مغازه و پرسنل 
را تامین می کردیم. در دوران کرونا شاهد بودیم 
که در روبه روی داروخانه چندین نفر، با در دست 
داشتن نسخه از مردم طلب پول می کردند تا اینکه 
در ازای کارت ملی و شناسنامه یا یک مدرک 

معتبر شناسایی به مردم دارو قرضی می دهیم.«
  داروخانه ها در آستانه ورشکستگی 

وی در ادامه می افزاید: »خودمان نیز امید 
نداریم که آنها برگردند، اما این مسئولیت را 
بردوش داریم و نمی توانیم شاهد اشک های 
مردم جلوی قفسه تحویل دارو به دلیل نداشتن 
پول باشیم.« او دفتری را نشان ما می دهد که 
اقای ... ۱۲۰ هزار تومان، خانم ... ۶۵ هزار تومان، 
۴۰ هزار تومان و... داروی قرضی برده و مدارک 
شناسایی شان در گاوصندوق نگهداری می شود و 
برخی نیز مبلغ یارانه شان را به داروخانه می دهند 
چون از واریز ۴۵ هزار تومان می توان حدس که 
این مبالغ یارانه است. صاحب این داروخانه در 
ادامه صحبت هایش می گوید: »در نهایت بتوانیم 
در روز تا ۱۰۰ هزار تومان به یک نسخه کمک 
کنیم و بیشتر از این در توان مان نیست. البته 
خیلی از همکاران ما این کار را نمی کنند و به علت 
کاهش فروش دارو و قدرت خرید مردم، در حال 
ورشکستگی هستند، ولی ما چون، در این محله 
سال هاست که داروخانه داریم و خودم نیز در 
اینجا بزرگ شده ام و اهالی را می شناسم، به آنها 
داروی نسیه می دهم.« در این شرایط برخی دیگر 
از داروخانه ها نیز، پرسنل شان از سر خیرخواهی، 

چند ده هزار توماني از حقوق ماهانه شان را برای 
کمک به هزینه داروی بیماران مراجعه کننده به 
این داروخانه کنار مي گذارند. کارمندان، براي 
دوست و آشنا هم قصه »صندوق« را تعریف 
کرده اند و حالا، آدم هایی ناشناس و بي ربط، 
ساعتي از روز به بخش اداري داروخانه مي آیند و 
رقمي؛ هر رقمي؛ از ۱۰ هزار تومان تا ۳ میلیون 
تومان، به موجودي صندوق کمک مي کنند. یکی 
از آنها مي گوید ۶ سال قبل که این صندوق را با 
همفکري همکاران راه انداختند، هزینه هاي داروي 
مردم، تا این حد کمرشکن نبود. مي گوید بسیاري 
وقت ها، رقم نسخه ها طوري بود که از موجودي 
همین صندوق، با همین کمک هاي داوطلبانه 
همکاران که معمولا در ماه به ۵ میلیون تومان 
مي رسید، قابل پرداخت بود. مثال مي زند که ۴ 
سال قبل، کل مبلغ یک نسخه را با نذر ۵۰۰ هزار 
توماني یکي از همکاران پرداخت کردند. حالا، ۶ 
سال گذشته و چرخ زندگي خیلي از خانواده ها، در 
دست اندازهاي عمیق تورم و گراني، براي همیشه 

لنگ شده. 
  امیدواریم شرایط بهتر شود 

حمیدرضا اینانلو، مدیرکل دارو و مواد تحت 
کنترل سازمان غذا و دارو درباره افزایش قیمت 
دارو گفته است: »درحال حاضر مهم ترین وظیفه 
ما ایجاد دسترسی پایدار به داروهاست، با توجه به 
محدودیت های منابع ارزی در کشور و اینکه در 
شروع نیمه دوم سال جاری ارز کافی برای تامین 
داروهای مورد نیاز بیماران به ما تخصیص داده 
نشده، اولویت بندی لازم را انجام داده ایم تا دچار 
کمبودهای گسترده نشویم و تمرکز اصلی مان را 
بر تامین دارو گذاشتیم تا در پایان سال بتوانیم 
پایداری در تامین دارو را برای آنها ایجاد کنیم. 
در کنار آن نظارت جدی بر کیفیت داروهایی که 
تامین می کنیم، خواهیم داشت تا داروهایی که 
به دست مردم می رسد و بیماران آن را مصرف 
می کنند، از کیفیت لازم برخوردار باشند و بتوانند 
باعث افزایش سلامت بیماران شوند. تا پایان 
آذرماه برآورد ما این بود که کمبودها بین ۴۰ تا 
۴۲ قلم است. ما کمبودهای دارویی را براساس نام 
ژنریک داروها در نظر می گیریم و از نظر منطقی 
کمبود داروهای برند که معادل تولید داخل وجود 
دارد، از نظر سازمان غذا و دارو در ردیف کمبودها 
به حساب نمی آید، زیرا ما با منابع ارزی که در 
اختیار داریم و براساس آن اولویت بندی لازم را 
انجام می دهیم، برای تامین داروهای تولید داخل 
و وارداتی برنامه ریزی می کنیم، محوریت ما تامین 
دارو با تولیدات داخل است. کمبود داروهای برند 
که مشابه تولیدات داخل دارند از نظر ما کمبود 
دارو محسوب نمی شود. بی شک اگر ارز لازم تامین 
شود و ما با چالش ارزی روبه رو نشویم، کمبودها را 

به کمتر از ۲۰ قلم می رسانیم.«

»آرمان ملی« همزمان با افزایش قیمت دارو، بررسی می کند:

درمان نسیه به دلیل افزایش قیمت دارو
  با افزایش قیمت دارو، برخی از مردم از داروخانه ها داروی نسیه و وعده تسویه حساب آن در پایان ماه را می دهند

 کمک به 
مناطق محروم کشور 

شــهردار تهران با اشاره به وقوع 
سـیل در کنارک گفت:  در حــــد 
مقـــدورات، درخواست کمــک و 
همکاری به خصوص به مناطق محروم 
را بی پاسخ نخواهیم گذاشت. علیرضا 
زاکانی در صفحه شخصی خود در 
توئیتر درباره وقوع بارندگی  شدید 
و سیـــل در سیستان و بلوچستان 
اظهار کرد: تعدادی از آتش نشانان 
متخصص و بخشی از تجهیزات فنی 
شهرداری تهران، جهت امدادرسانی 
به مردم کنارک، اعزام شدند.   در 
حد مقدورات، درخواست کمک و 
همکاری به خصوص از طرف مناطق 
محروم را بی پاسخ نخواهیم گذاشت. 
گفتنی است، سازمان پسماند هم 
با دو دستگاه خودرو کمرشکن و دو 
دستگاه خودرو حرفه ای جنتکس 
با هشت نیرو به سمت کنارک رفت. 
همچنین نیروها پس از رسیدن به 
کنارک با هماهنگی نیروهای محلی 

کار امدادرسانی را آغاز کرده اند. 


